
О порядке сбора и обмена информацией в
О области защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на территории
муниципального района Гумбетовский район

В соответствии с Федеральными законами РФ от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ О гражданской обороне, в
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта

1997 г.№ 334 О Порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в целях
обеспечения оперативного приведения сил и средств в готовность к выполнению

задач по предназначению, своевременного оповещения и информирования населения
муниципального района Гумбетовский район, администрация муниципального

района Гумбетовский район

^ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок сбора и обмена информацией в области
гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера в МР Гумбетовский район.

2.Рекомендовать  руководителям критически  важных,  потенциально-

опасных объектов, объектов экономики и жизнеобеспечения населения и территории

округа, оперативных служб, независимо от формы собственности при обмене
информацией об угрозе возникновения чрезвычайной ситуации или чрезвычайной

ситуации руководствоваться критериями, утвержденными приказом МЧС Российской
Федерации от 8 июля 2004 г. № 329.

3.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений,

обеспечить представление текущей информации в МКУ ЕДЦС МР Гумбетовский
район ежесуточно к 08.00 часам.

4.Признать  утратившим  силу  Постановление  администрации  МР

Гумбетовский район  от 19 апреля 2006г. № 28 О порядке сбора и обмена
информацией в области ГО, защиты населения и территории от ЧС.

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГУМБЕТОВСКИЙ РАЙОН
368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район, сел. Мехельта,ул.Центральная,1

тел: (8272)26230 Етал.1. т.о.дшпЪеб^таИ.ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022 г.№



И.о. главы

МР Гумбетовский

5.Постановление  вступает  в силу со дня его подписания.

6.Разместить   настоящее   постановление   на   официальном  сайте

администрации МР Гумбетовский район.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации МР Гумбетовский район Маликова М.А.



ПОРЯДО
сбора и обмена информацией в области гражданской обороны, защиты
населения и территории МР Гумбетовский район от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера

Настоящий Порядок определяет сроки и формы представления
информации в области гражданской обороны, защиты населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на

территории МР Гумбетовский район (далее - информация) при угрозе
возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций, а также при

повседневной деятельности.

Понятие чрезвычайная ситуация, употребляемое в настоящем Порядке,

соответствует понятию, установленному Федеральным законом от

21  декабря 1994 г.  № 68-ФЗ О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

В зависимости от назначения информация подразделяется на оперативную и

текущую.
К оперативной относится информация, предназначенная для оповещения

исполнительных органов МР Гумбетовский район, органов местного

самоуправления, районного звена органов управления территориальной и
функциональных подсистем Единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций об угрозе
возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций на территории МР
Гумбетовский район, оценке вероятных последствий чрезвычайных

ситуаций и принятии мер по их ликвидации. Оперативную информацию

составляют сведения о факте (угрозе) и основных параметрах чрезвычайной

ситуации, о первоочередных мерах по защите населения и территорий, о
ведении аварийно-спасательных и других неотложных работ, о силах и

средствах, задействованных для ее ликвидации.
Информация об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных

ситуаций на территории МР Гумбетовский район представляется в
соответствии с критериями информации о чрезвычайных ситуациях,

установленными Министерством Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий.

Оперативная информация от предприятий, организаций, учреждений, МР

Гумбетовский районоб угрозе возникновения, возникновении и

ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории МР Гумбетовский

район представляется в МКУ ЕДДС МР Гумбетовский район.

К текущей информации относится информация о повседневной деятельности

инистрации
район



О

О

4
органов МР Гумбетовский район и организаций независимо от их
организационно-правовых форм и форм собственности в области гражданской
обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также

по дополнительным запросам первого заместителя главы администрации по
жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству, отдела по

территориальной безопасности, по ГО и ЧС администрации МР

Гумбетовский район, директора МКУ ЕДДС МР Гумбетовский район.


